
Pataåjali: Yogasii*a

I luku
1 Nyt (selitetään) yoga-ohjeet.
2 Yoga on mielen (citta) heilahdusten rukahdurrarnisra.
3 Silloin näkijä (irse) on pysyväsri omassa muodossaan. I

4 Muutoin se on heilahdusren kalrainen.
, Heilahduksia on viittä lajia: tuskallisia ja miellyrtäviä.
6 (Ne ovat) tieto, harhaluulo, kuvirrelu, uni ja muisti.
7 Oivallus, johtopäärös ia tiede ovar rieroa.
8 Harhaluulo on käsitys, joka ei nojaudu (kohteen

todelliseen) rnuotoon.
9 Sanaviisaudesra seuraa sisällykserön kuvittelu.
10 Syytt poissaolosta johtuu se heilahdus (jora sanoraan)

uneksi, ,

1 1 Koerun lohteen säilyrtäminen on rnuisti.
12 Niiden hillitse-ir,er, (2) (suoriteraan harjoituksen)

roisramisella ja rakerrurnarromuudella.
t3 ffialioituksen) toistaminen on ponnisrelu siinä (hillit-

sernisessä) pysymiseen.
U Se mas (tulee) lujaperusruksiseksi pitkäaikaisella, kes-

keytymätrömällä ja vakavalla pyrkimyksellä.
lt Joka on rullut janoamartornaksi nähryjä ia kuulruja

objekteja kohtaan, hänen hallitsija-tietoisuutensa on
kiinryrnärön (vairägya).

16 Korkein (kiintymättömyys) on vapaus kvalireettien
(gunat) haluamisesta, (ioka syntyy) puhtaan hengen
(puruga) näkemisesrä.

17 Samprajfrem2 (samadhi syntyy) tarkasrelusra (vimrka),
rnietislcelystä (vicara), ilosra (ananda) ia ,rrninä olen,,
-tiercisuudesta (asrnitfr).

18 Se toisruva (harjoirus, ioka) lopertaa (mielen heilahduk-
set) aiheutraa toisen (asamprajöera samädhin, joka
koostuu) pelkisrä vaikurelmisra (sarpskära). 1

rg se (asamprajfrem samädhi) on' maailman aiheurrama
ruumiitromille ja prakgtiin sulauruneille.a
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20 Toisten mielestä (tämä asarnpnifrea samadhi) seuraa

uskoa, energiaa, muistia, (tavallisa) samadhia ia tie-
toisuutta (prajfre).

' Vyäsa: (fiimän samfidhin, ioka) aiheutetaan rnentaa-
lisin keinoin, saavuffaa yogi. Usko on (sa-

mädhin) mentaalinen hryälayminen, sillä
hryän äidin tavoin se suojelee yogia. Hänelle

ioka uskoo näin ia aseffaa vapaururnisen
p?iäm?iärilkseen, saavuftaa'myös energian.
Sillä joka on saavuttanut energiaa, on myös
tietoisuus käsillä . Ja kun tietoisuus on käsil-
lä, mieli hallitsee itsensä ja saavuttaa sam[d-
hin. Kun hänen mielensä on saavuttanut
samädhin. hän saa rnyös erottayan näköky-
vyo, jolla hän käsittää asiat sellaisina, kuin
ne todella ovat. Harjoittamalla näitä rnene-

telmiä ja tähän päämäÅråän tähdätryä himot-
tomuutta nousee lopulta se sarnadhi, ioka ei
ole rietoinen' toblrkreisra, asamprajfräta).

Nyt näitä yogeia on yhdeks?iä eri lajia,
helpon, kohtuullisen tai ankaran rnetodin
seuraaria. . , Näiden joukossa helpon rneto-
din seuraajia on kolmea laiia, niitä joiden
into on vähäinen, lcohtuullinen tai ankara.

Samalla tavalla ovat kohtuullisen metodin
seuraaiat, Samalla tavalla ovat ankaran rneto-
din seuraaiat, Ja ankaraa rnetodia seuraavien
joukossa:

2I Niitle joiden into on kiihkeä, on myös (samadhi)

lähellä. t

22 T?issäkin on ero sen mukaan, onko (yogi) vähän,
kohtuullisesti vai ankarasti kiihkeä.

23 Myös jumalaan keskittymisen (rfvara:praqidhäna, II,
32) miiärän takia (on ero sarnädhin saavuttamisen

ir. nopeudessa), , 
"24 Jumaluus (rfvara) on se erityinen henki (puruga), jota



esteet (kle$a), toiminta (karma), (sen seurausten) toteu-
tuminen (vipaka) ia niiden vaikutus (afaya) eivär
kosketa.

Vyitsa: Esteet ovar tietämättömyys ym. (II, 3).
Toiminta on hfviiä tai pahaa. Toreutumiset
ovat näiden aiheuttamia (hyviä tai pahoja)
seurauksia. Vailcutukset ovat näitä (toteuru-
misia) vastaavat tiedostarnattornar vaikutel-
rnat, Vaikka nämä lcuuluvat rnieleen (rna-

nas), niitä pidet?iän Imelle (erman, puruga)
kuuluvina.

2, Hänessä kaikkitietävän siemen on korkein.d
26 Hän on rnuinaistenkin ggien opettaja (gunr), koska aika

ei rajoita häntä.
27 Lausuttuna hän on pyhä tavu (pragava, so. offi, ks. s.

L7 4).
28. Sen toistarninen (iapa) ia sen merkityksen rnietiskele-

rninen (on tärkeää ja tuloksellisra).
29 Siitä seuraavat myös taaksepäin suuntautuvan aiattelun

saavuttarnine n ia esteistä vapauturninen. T.

30 ' Sairaus, tylsyys, epäilyr varomattornuus, laiskuus, oäu-
tintojen kaipaaminen, harhakäsityksetl olo ilrnan lujaa
perustaa, epävakaisuus - nuo mielen (citta) hämm€o-
nykset ovat esreitä.

3L Tuska, epätoivo, ruumiin kiinteyden puure, sisään- ja

uloshengitys ilrnenevät noiden hämmennysren myötä,
32 Niiden estämiseksi (on suoritemava) yhden prinsiipin

(tatwa) harjoittaminen.
33 Mielen (citta)kirkastuminen saavutetaan harjoittamalla

ystävällisyyttä, sääliä, iloisuutta ia välinpitämättö-

'; fyyttä Inielihryän, ttrskan, hyveen ja paheen objekteja
. ,kohtaan,,,,

43 Tai (se saavutetaan) hengigyksen (praoa) pidämärni$en
,ja uloshengityksen avulla.

3J Tai objekteihin kohdistuva aistitoirninta on , noussut
mielen (manas) kiinteyden sitojalcsi.
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t6 Tai (mielen lcirkkaus $åavutetaan, lcun yogin aistiroi-
rninta on tullut) tyyneksi ja valoisaksi, tai'(jos) mieli
(citta) ottaa kohteeksi (mietisketylteen sellaisen, ioka)
on jättänyt kärsimykset taakseen, tai (se $aavutetaan

valitsemalla mietiskelyn) kohteeksi unes$a ja nukkues-
sa saavutettu tieto, tai mietiskelemällä vapaavalinnais-
ta kohdetta. s

40 (Tiimän saavuttaneen) mahti yltää pienimrnäsrä atomis-
ta $uurirnpaan suuruuteen

4L Kuin kallisarvoinen jalokivi nojaa heilahdukset (I, 2)
tukahduttanecn (mieli) tietäjään, tietoon ia riedertä-
vään, oo niiden väritdmä ja niiden kalminen.e

42 Tarkasteleva (samadhi) on silloin sanan, merkitylsen ja

tiedon vuorottelun muodostarna.,
43 Ei-tarkasteleva (samädhi) taa$ - lssn nruisti (ensin) on

puhdistettu - on ikään kuin ryhjä omasta olernukses-
taan pellcän merkityksen loistaessa,

44 Åivan samalla (tavalla voidaan kuvata' rnyös) hieno-
(sukgma)kohteisia tutkivaa iaei-tutkivaa (samadhia), ja

tärnä hienokohteisuus rajoittuu jakamatrornaan, l0

46 Nämä juuri ovat siemenellistä sarnadhia,rt
47 Ei*tutkivan (samädhin) kirkkaudessa (saavutetaan) it-

seen (etman) kuuluva rauha.

4S $iinä (on) totuutra (fra) kantava rietoisuus (prajöa).

19 (Koska) kuullun ja päätellyn käsittämisellä (prajfra) on
erilainen tarlcoitus (niin niihin verrattuna tämä edellä
mainittu tietoisuus) kohdistuu toisaalle.

50 Tästä (ei-tutkivasta samf,dhisra) synrynyt ,vaikutus
(sanrskära) on muut vaikutukser esrävä.

t 1 Tämäökin rukahdumarnisen avulla kaiken tukahdut-
(saavutetaan) siemenetön samadhi, 12

. ,, '

I Eild sarnaista itseään nllihin heilshduksiin.:
2 Snrpprajfrf,tr on sarnädhi, jossr lcohde riedostcraon.
, Åsaryptajåäta samådhissa ei tiedogtete mitään ticttyä lcohdema. Yogin
micleud ovat heilahdukset laknnncct ir vain vailcutelrnet ovnr jäliellä.
4 Ruumiittornlt (videha) ovlt jumelir, Kycymyl on siitll, etfl samädhia

tsen
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on kahn tyyppiä, maaiknan aihcuttarnea ia henlcisen harioitulacn
aiheuttarnal. Jälkimmäincn on yogalle ominainen, siitä puhuu seuraaya

kohta. Tässä mainittu scn sijaan, olipa sen syynä maailma (Vyäsa) tai
syntymä (Viiäänabhiklu), so, sen laaru, ei johda todelliseen vapauturni-
seen, vaan sinoastaan näennäiseen määräaikaiseen autuuskokemukseen,

ioLa pöättyy uuteen syntymään.
t He saavuttavat nopeasti sarnädhin ja samädhin tuloksen.
6 Puruga/l$vara on lähempänä absoluuttia kuin mikään muu maailmaan
kuuluva.
7 Taaksepäin on vastakohta norrnaalille ulospäin $uuntautuneelle objek-
tiiviselle ijattelulle, ts. kyky nähdä orna tbdellinen olernuksensa, joka on
juuri tämä l6vare.
I Edellisissä kohdissa kuvataan erilaisia mahdollisia yoga-tekniikoita,
toimintaeir. liittyviiii karrna-yogaa (33), präoäyärna-harjoituksia (34, it
erileisia mietiskelytapoja.
I Kuten hyvin hiottu'jalokivi heijastaa alustansa väreiä.
l0 Kohteen tiedostavaa (sarpprajnäm) samädhia (vrt. I, 17) on neljää

- tyyppiä: mrlcssteleva (savitaika), ei-tarkasteleva (nirvitarka), rutlciva

-\ (saiiAra) ia ei-tutkiva (nirvicära). Sanotaan että tatknsteleva samädhi
tiikkuu kårkeiden, tutkiva hienojen kohteiden keskellä (kohdistuu
niihin). Toisestr ja neljännestä sen sijaan puuttuu tekijä-kohde-relaatio.

' Nelliis lähenee kohteetonta (asarpprajnf,ta), vapautumisecn johtrvan ea-

mädhia.
11 Niin kauan kuin samädhilla on selvä tiedostettu kohde, jolla on
,vaikurus, rsiemen> (bija;, se on siernenellistä (sabiia). Kun kohde on
kadonnut, siitä tulee lopullisesti eiemenetön (nirbiia),
LZ Jolo johtan lopulliseen vapautumiseen, kun kaikki harhamaailmaan
kuuluva mielentoirninta on "tukahdutettu).

II luku
I Askeesi (tapas), opiskelu fu jumalaan keskittyminen

(tdvara-pragidhena) (ovat) toirninnan yoga (kriyey ogaY
2 (Sitä harjoitetaan) samädhin saavuttamisen ia esteiden

(klefa) heikentämisen' vuoks,r .

3 Esteitä ovat tietämättörnyys (avidya), minäisyys (asmi-

tä), (nautinnon yms.) kaipaus (räga), viha (dvega) ia
elämänhalu (abhinivefa), I

4 Tietämättömyys on muideri (esteiden) kenttä (toimin-
ta-alue, olivatpa ne sitten) uinuvia, heikkoja, tukahdu-
tettuja tai ylläpidettyiä.

, Tietämättömyys on katoavaisen, epäpuhtaan, ruskalli-
sen ja ei-itsen pitämistä ikuisena, puht,aana, rniellyttä-
vänä ja Itsenä (ätrnan).
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Kdsitys- ia näkök) ryn samana pitäminen on rninäi-
syyttä. e -

Vyäsa: Itse (atman) on käsityskyky, buddhi2 sen

sijaan on näkökyky. Minäisyydeksi kutsuttu
este on muutos, jonka kaqma nämä kaksi

näyttävät yhdeltä olemukselta.

7 Kaipaus asuu (kohdistuu) mielihlruässä.

8 Viha (tai vastenmielisyys) asuu tuskassa.

9 ltsest?iän liikkuvana elämänhalu kehittyy viisaassakin.

10 Nämä hienot (esteet) poistetaan vastatoirnenpiteillä. t

11 Nämä (mielen) heitahdukset (vrt. I, 2) poistetaan

mietiskelyn (dhyana) avulla.
LZ Esteet ovat näkyvissä ia näkymättömissä syntymissä

toteutuvien toiminnan vaikutusten juuria. (Vrt. I, 24')

1,, Kun juuri on olernassa, (on myös sen aiheutmma)

toteutuminen, (nimittäjn:) kasti, elärnä (so. elinaika)
ja (siinä kerätyt) kokernukset. {

L4 Näiden (toteuturnisten) hedelmät ovat iloisia tai surul-
lisia sen mukaan onko niiden syynä hyuä vai paha

(teko).

15 Muutosten, kärsimysten ia vaikutelmien (aiheutta-

mien) tuskien sekä kvaliteettien Gunat) ia (mielen)

heilahdusten vastakkaisuuden vuoksi (asioiden todelli-
sen olemuksen) erottavalle (vivekin) kailcki on vain
tuskaa.

16 Pitäisi (yrittää) vältttiä (vielä) tulematon tuska.

17 Näkijän ia^nähdyn yhteys on sen $Hf, mikä olisi
vältettä vä,4

18 Nähdyn ominaisuudet ovat kirkkaus, toiminta ia pai'
kallaanpysyminen (toisin sanoen guoat), sen olemrrs
(muodostuu) aisteista ja elernenteistä (l$. s. tt0), sen

päämä årdnå on vapautpqinen.
19 Kvaliteettien Guna) g.sat 

9y,tt 
eriytyneet, eriytymättg-I mät;pelkältä tunnusiherkillä , rlarustetut tai vaiila

' merkkiä.
20 Näkiiät (ks, II, 6) on pelkkä näkö (tietoisuus) ja joskin
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puhdas, kuitenkin ymmärryksen (buddhi) kaurta
n?ikevä.

2L Vain sen (nälcijän) vuoksi nähtävä on olemassa.
22 Päärnääränsä $aavuttaneella se on lakannut olernasra,

(rnutta) muille se on lakkaarnaton yleisyyrensä vuoksi.
25 Sen itsensä (nähdyn) ia sen heman (näkijän) voimien

kiisittiirnisen sy), (on niiden välinen) yhteys,
Sen (yhteyden) syy on tietämätröm)4fs,
Sen (tiedmättömyyden) poissaolosta (seuraa) yhteyden
katoaminen. Tiirnä katoaminen on nälciiän yksinäisyys
(kaivalya, so. vapauruminen).

24
2'

26 Tiimä lakkaaminen saavureraan katkearnatrornalla €ro-
ruskyvyn käytöllä (viveka),

27 Hänellä on seirsenkertainen ymmärrys (prajåa) kor-
l<eimmalla (todetlisuuden) asteella,

28 Epäpuhtauden kadotessa yogan jåisenten (aåga)r ,oou-
dattarnisen (ansiosta riedoo :yalo (synnymää) erotteleyan
qrotuskyvyn (viveka).

29 " Pidättyminen (yama), noudatraminen (niyarna), asenro
(esana), hengitylcsen hallinta (präpäyäma), (aisrien)
vetärninen pois (lcohteistaan) (pratyehara), keskitryrni,
nen (dhara$ä), rnietiskely (dhyana) in konternplaatio
(samrdhi) (ovar yogan) kahdeksan jäsenffi (aåga).

30 Pidättyrnistä (yama) ovar ei-tapparninen (ahirrrse), ro-
tuudeilisuus (iatya), varasrr*riiornuus (rircyu), sulcu-
puolinen pidättryäisyys (brahmacarya) ja ornaisuuder-
tomuus (aparigraha).

3 t Kasti, ,*oto, aika tai olosuhreer eivär r4joira näitä
kaiklcia luokkia lcoskevia suuria velvollisuuksia.

32 Puhtaus (c.auca), ryytyväisyys (sarytoga), askeesi (tapas),

itsetutklskelu (svrdhl'ilya) fu jurnalaan keskirtyrninen
(tdvarapranidtifina) (muodootavat) noudarramiqen
(niyama),

33 Viråen ajattelun ahdistaessa sen vastalcohdan (harioirra-
minen on rarpeen).

,4 Tehtyä, teetettyä tai hp'äksymyä väärllä ajatreltra, (so.)

lt8
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31

väkivaltaa ym. (edeltävät) syinä ahneus, viha ia häm-

rnennys, (olipa se sitten) lernpeää, kohtalaista tai
ankaraa, (siitä syntyy) hedelminä loppurnaton ruska ia
tietämättömyys - siksi vastalcohtien (harjoittaminen

on mrpeen).
(Yogin) pysyessä lujasti väkivallattomuudessa (ahimsa)

lakkaavat kaikki vihollisuudet hänen läheisyydessään,

(Yogin) pysyessä lujasti totuudellisuudessa (satya) (hän

tulee) toirninnah hedelmien perustaksi.

Vyäsa: , . . rritä hän sanoo, rnuuttuu todeksi.
(Yogin) pysyessä lujasti varastamattornuudessa (asteya)

rulevat kaikki' jalokivet hänen luokseen.
(Yogin) pysyessä luiasti sukupuolisessa pidätryväisyy-
dessä (brahmacarya) hän saavuttaa energian.

Omaisuudemomuuden (aparigraha) horjumåttotruu-
desta seuraa syntyrnän millaisuuden ymmärtäminen
(sambodha).

Puhtaudesta (6auca) seuraa omien jäsenten vastenmieli-

syys ia kanssakäyrnisen lakkaarninen muiden kanssa'

Sel<ä sattvan (guna) puhtaus (ihmisessä)n iloisuus,
yksikärkisyys (keskittymiskyky), aistien voi*aminen ia
sopivuus itsen (atman) näkemiseen.

Tyytl'väisyydestä (sarnto$a) lcorkeimrnan mielihyvän
saavutmrninen.
Ruurniin ja aistien dydellisyys askeesista (tapas), koska

epäpuhtaus on tuhottu,
Itsetutkistelusta (svadh yaya') yhteys' haluctuun juma-

n
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4, Samrdh! täydellisyys jumalaan keskittymisestä (I6va-

ra-pra$idhena).
Asento (asana) olkoon kiinteä ja muknva,6
(Tåima aserito) sisältää ponnisruksen laukaisemisen ia
loputtornan mietiskelemisen.
Siinä (asennossa) estetiiän sisdn- ia uloshengiryksen

virtaus (harjoittamalla) prägltyäm aa,

Silloin ei jouduta kosketuksiin kaksinaisuuden lcans$a.
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t0 Uloshengitys ja sis?iänhängitlns ja pidättäminen tehddän
' pidennetyiksi ja ohuiksi säätelemällä aikaa. paikk aa ia

Iukumääräå,
t t Ulkoisen ia sisäisen kohteen ruolle puolen rneno

rnuodostaa neljännen (prägäyäman).

,2 Sen avulla katoaa peite valon edestä.

jj Ja mieli (rnanas) tulee kiinteäksi keskimymistä (dha-

ranä) varten.
,4 Aistien poisvetärnisessä (pratyahara) aistit eivät enää

kohdisru omiin kohteisiinsa ikään kuin jäljitellen
mielen (citta) luonnetta,

,J Siitä seuraa korkein aistien herruus.

I Miniiisyydcllä tarkoitetaan "rninä olen" -tunnetta, nlnRetm erillisestä
persoonallisesta minä-elaistenssistä. Eliimänhalu tarkoimaa juuri tähän
rajoittunee$een olemassaoloon kohdistuvaa'kaipausta. Kaikki nämä ovat
esteitä yogassa.

2 Buddhin älI tai ymmärrys on,lgorlcein persoonallisuuden ogista.

, Kommentaari selvittää sanaa hieno (sulcläa), sanomalla,, gss6 esteet ovat
poistettavissa. kun ne ensin on saateffu mahdollisimman hienoilsi ja

ohuiksi.' : '

4 Ime lcatsoo persoonaa, iok on vain objekti. K?irsimys syntyy, kun itse
luulee itseään persoonaksi. i

, Näldiä, so. itse ei itse osallistu rnateriaaliseen olemassaoloon, rnutta
katgelee si$ persoonallisuuden korkeimrnan osan buddhin kautta, pysyen
kuitenkin itse puhtaana Eo. vapaana ciitä.
6 mein palion uh na Patafrjali iilm sille, mikii länsimaissa usein pide*iän
yogan olennaisimpana'osana. Vyäsa mainitsee sentään nimeltä useita eri
asentoja, ensirnmäisenä kuuluisa lootusasento (padmesana).

III luku
1 Mielen (citta) kiinnittärninen (tietylle) paikalle on

keskittyrninen (dharaoä).

2' Tällä (paikalla) ajattelun suuntauiurninen vain yhteen

kohteeseen on mietiskely (dhyana).

t Kun vain kohteen satelly (on'-'öl'ömassa,':rnutta) ime
(mieti on) tyhjä, tuo sama on'sarRädhi.l r

4 ,fhdepia nemil-kolme ovar sahyama;
) Sen hallinnastä syntyy tietoisuuden (prajfra) valo.
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Sitä kdyr.,iiän asteittain.
Edellisiin nähden nämä kolme ovat (yogan) sisäinen

jäsen (antaraöga).

Nirbrja-sarnädhiin verrattuna sekin on ulkoinen iäsen
(bahirafiga).2 .

Nousevien (tavallisten) vaikutelmien hävitessä ja hillit-
semisen (ks. I, 2) vaikutelmien ilmaantuessa (tapahtuu

niiden väliin jäävässä vaikutelmattomassa tilassa) mie-

len (cima) täyttävän hillitsemisen hetkellä hillitsemisen
transformaatio (nirodhaparigäma).

Sen (mielen) virta on rauhallinen vaikutelmien vuoksi.
Miel.tr monikohteisuuden häviämisen ia yksikohtei-
suuden nousun (välissä vallitsee) samadhin transfor-
maatio (samadhipari0ltma).

Ja rauhallisten ia kiihkeiden kohteiden ollessa sarnan-

laisia (vallitiee) mielen (citta) yksikohteisuus-tran$fori

maatio (ekagratäparipäma). 
:

13 Nain selitetdän ominaisuuksien, ajan ja tilan transfor-
, maatiot elementeissä ja aisteissa.

L4 Rauhalliset, nousseet ja manifestoitumattomat ominai-

suudet ovat riippuvaisia perustasta.

15 Seurauksen erilaisuus on transformaation erilaisuuden

syynä.
Kolrneen transformaat ioon (kohdistunees ta) sarnyarnas-

ta (seu .rra) tieto menneestä ja tulevasta.

L7 Sana, serl merkirys ja (sen mielessä synnyttämä) idea

'ovar sekaantuneet niiden identifikaation takia; niiden

eroihin (kohdistunut) samyama (opettaa) ymrnärtämään

kaikkien eri olentojen ääniä.

Vaikutelmien välittömästä ymmärtämisestä (syntyy)

tigto aikaisemmista syntymistä.
Mielentoimintaan (kohdistuneista'samyarnasta seuraa)

a a a I ..tieto toisen mielestä.

Kun samyama kohdistetaan muotoon ia keskeytetåän

sitä vdstaavan aistin'(näön) toiminta, syntyy silmän ia
valoqr yhteyden katketessa näkymättömyys.t
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22 Toiminta (karma) on joko aktiivista tai uinuvaa (poten-

tiaalista) - niihin (kohdistuva$ta) samyamasta (seuraa)

tieto (omasta) kuolinhetkestä, samoin, enteisiin (koh-
distuva$ta samyarnasta).

23 Ystävyyden samyamasta (seuraa sitä vastaava) voima,
voiman $arnyarnasta norsun yrn. (veroiset) voifirat.

2, $uuntaamalla rnielentoirninnan va,lo (saavutetaan) tieto
(Ciite miträ on) hienoa, salattua ia etäistä.

26 Samyama aurinkoon tuo tiedon avaruudesta.

27 (Samyama) kuuhun tuo dedon tähtien järjestelmästä.

28 (Samyama) pohjantähteen tuo tiedon (tähtien) liik-
keistä.

29 (Saryyama) navqn pyörään tuo tiedon ruumiin raken-
teesta.

30 - (Sarnyama) ruokatorveen tuo nälän ia janon lakkaa-

misen.

3t (Samyama) korrna-nedlhina tuo kiinteyden.

32 (Samyama) piiässä olevaan valoon tuo siddhojen näke-
rnisen. J i

,3 Intuition avulla (yogi käsittää) kaiken.6

34 (Samyama) sydämeen tuo tietoisuuden rnielen (citta)
luonteesta.

,J Kokemus on tietoisuus (ioka ei pysty) erottamaan

satwaa ja puru$aa (vaikka ne ovat) täysin erilaisia.
Samyarnasta (iokr kohdistuu siihen, mikä on olemassa)

. itsensä vuolai (eikä siihen, mikä on olemassa) toisen
vuoksi (syntyy) tieto purupasta. T

36 T?istä seuraavat intuitiivinen (yliaistillinen) kuulo,
niikö, tunto, rnaku ia hajuaisti,,

37 Samäd\issa ne ovat esteitä;, mutta ulospäin käänty-
neessä tilassa voimia (siddhi).

38 (Yogia ornaan ruumiiseensa kiinnittävän) siteen höllen-
tämisen ia (mielen) toimintojen tunternuksen avulla
(saarnrtetaan) mielen (citta) kyky siirtyä toiseen ruumii-
sgen.

39 Udanans hallitsemisesta seuraa koskettarnattomuus ve-
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1L' teen, liejuun, piikkeihin ytn. sekä levitaatio.

40 Samanan,hallinnasta (ruu'miin valon) säteily.

4l Samyamasta kuulon ia 'eetterin väliseen yhrcyteen

(iyntyy) iumalallinen (yliaistillinen) kuulo, (Vrt. s. 106)

42 Samyamasra ruurniin ia eetterin väliseen suhteeseen ia
mielen keskittämises$ villan keveyteen (syntyy kyky)

kulkea eetteriä myöten (ilmassa).

$ Käsittärnätön on ulkopuolella oleva suuren ruurniitto-
rnuuden tila. Sen avulla tuhotaan valon edessä oleva

verho.
44 Elemenmien hallinta on seurauksena sarnyamasta nii-

den karkeisiin, pysyviin, hienoihin, lsikkialletunkeu-
tuviin j a tadcoituksenmukaisiin orninaisuuksiin.

4J T?istä seuraavat apiman yrn, (suuret siddhit), ruurniin
hyvinvointi ja oen tehtävien onnistuminen,

46 Kauneus, rniellyttävyys, voi ma ia tavaton kiinteys ovat

ruumiin hryinvointi.
47 Aistien hallinta seuraa samyamasta niiden toimintats-

paln, olernukseen, itsekkyfteen, kykyfn runkeurua

t ait t ialle ia tarkoiruksenmukai$uuteen. ;

48 Tdstä seuraa mielen kyky välittöm?isti havaita asiat

, ilman (aisteia) välineinä sekä aineen hallinta"

49 Vain tietoisuun satwan ja purugan välisestä erosta (III'
3t) ruo (kyvyn) hallita kaikkia tiloja fu lsikkitietä-
vyydenq

t0 Tämän kosketmmaffornuudesta (käyttärnättömyydestä)

, seuraa siteen juuren tuhouduttua vapauturninen (lrai-

valya).
aao

t4 Tuonpuoleinen, kaikki kohteet kaikkialta sisältävä ir
vailla seuraulaia (karmaa) on (todellisuuden) oivaltami-
sesta synt)wä tieto.

,, Kun satwa fu puru$a ovat puhtaudeltaan yhtäläi$etr

seuraa vapautuminen (kaivalya).
,' 

-I Srmldhi ön mietiekelyn seurauksena syntyvä tila, iossa loikki cotukseg
'!

kohteen,ir tniuii;ililffi ' 

"iriin 
ioro.ori j.' ri.rtskå i;e' tai uarnatta ornaa

163



olemtrlt*sn tunrce rdlitt&nästi kohteen olemu*sen itsessään,
2 Vrr. I,' t 1.

3 Tällä trvoin yogi voi tchdä irsensä näikymättömäksi. 
'

4 Nådir'*litetään sivuilla 166 ia t6g.
, Kommenmamqri Väcafpotirnifra rclirrää pilän valon rsrlmirtavan $u-
gumnf,;ndla, Siddln on yogan rnesrareism kiiyre$y nirnirys, se jolh on
siddhit eli juuri tässä kuvatut yliluonnolliset liyryt.
6 Intuitio on yrnrnärryksen (buddhi) toiminta, ibfa ravallisilla ihmisillä
on varsio kehittyrnätön, rnurra kehittlry yogan vaikutuk$esrs.
7 Itscnsä nrolsi olernassa oleva on henki (pwuga). Toisön vuolai,
nirnictäin heqgeno olemassa oleva on ainc (pråknil Sacvä, 

'korkein 
gupisra,

on .vain prekStin aspekti, vaikka ytn*ärrärnätön voikin sekoiitaa sen
henkeen.

I Ud{na on eräs pttrqan, }'ogan vitaalienergian laji, samoin sarnf,nr.
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